关于开展 2020 年融合教育优秀论文

评选活动的通知

各融合教育实验学校（幼儿园）：

为贯彻落实江苏省《关于加强普通学校融合教育资源中

心建设的实施意见》，进一步推进我市融合教育发展，宣传

融合教育典型，推广随班就读实践经验，经研究，决定开展

2020 年新沂市融合教育优秀论文评选活动，现将相关事宜通

知如下：

一、 论文类型

教育教学论文、调查报告、实验报告、经验总结、个案

研究等。

二、论文选题范围

1.融合教育教学研究，课程调整的实践举措，个别教育

计划的实施方案及效果分析，融合教育学生评价体系的实践

研究。

2.融合教育集体课、小组课和个别辅导等教学方式方法

的探索研究，融合教育与普通教育对比研究。

3.班级融合氛围的创建方法，特殊学生个别化教学案

例，融合教育对普通学生正向影响案例，特殊学生行为问题

矫正的描述分析。

4.资源教室合理使用的方法途径。

三、参评对象

各融合教育实验学校随班就读教师。

四、报送要求

论文标题为宋体 3 号字，正文为仿宋小 4 号（行间距

24mm）,页边距上 2.5cm、下 2.5 cm、左 3.0 cm、右 2.5 cm，

每个融合教育实验学校至少报送一篇征文，于 6 月 20 日前

将纸质稿（一份）交至教育局基教科，电子稿发送至邮箱

492099074@qq.com，联系电话：696999 622599

五、评选办法

教育局将组织特殊教育指导中心、教师发展中心相关专

家进行评选，分别评选出一、二等奖若干名并颁发证书，市

教育局将对部分优秀征文进行汇编。

新沂市教育局

2020 年 6 月 3 日